

## Formidabel kvalspurt 1996

Stod föreningen inför den kanske viktigaste säsongen hittills i föreningens historia. Degraderingen till div 4 året innan ställde föreningen inför uppgiften att ta nya krafter och bevisa att KFF är här för att stanna. Serieseger var givetvis målsättningen och med facit på hand kan sägas att "KFF-kraften" visade sig existera. Visserligen vann inte KFF div 4 men via kval nådde föreningen avancemang. Den breda verksamheten finns givetvis inom föreningen även om medlemsantalet minskade till knappt 400.

Representationslaget presterade alltså en oerhört stark säsong. Förutsättningarna till att kämpa om seriesegern fanns och laget intog också under våren topp-platsen. Men truppen tunnades ur efterhand och skadorna var åtskilliga. Franke vann serien men KFF-spurten i serieslutet gav kvalplats. Och vilket kval det sedan blev. Tre raka segrar, där den sista och avgörande spelades mot Arvika på Stora Valla i Degerfors. En oerhört stark prestation av spelarna - en bedrift som länge kommer att minnas i föreningens historia.

Stort framgång noterades också på juniorsidan detta år. Juniorlagen, två under detta år, samlade till en början ett 40-tal ungdomar. Men efterhand föll spelare bort av skilda anledningar och skadorna var många. Elitlaget kom starkt under hösten och nådde sedan slutspelet. Seger mot IFK Västerås följdes av semifinal på IP där Arboga Södra blev övermäktiga i en dramatisk förlängning.

Ungdomssidan i Köping FF, nu inne på tredje året, fortsatte att utvecklas . Antalet ungdomar i lagen var stort och föreningen befäste sin ställning som dominerande fotbollförening inom pojkfotbollen i Köpingstrakten.

Det här var också den första säsongen föreningens aktiva tränade i en särskild inomhushall under vintern. Den s k grushallen i gamla Köpings Byggnadssmide blev ett viktig pusselbit i vinterträningen - särskild som vintern 95/96 var extremt kall. KFF delade hallen med åtta andra föreningar och den extra ekonomiska satsningen visade sig vara väl investerade pengar.